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bliver dyrere. Men hvis rapporten kan vise det modsatte, det mener ministeren åbenbart, den kan, fordi 
ministeren siger, der er ikke sket overbetaling -  måske et enkelt sted, fedme. Men generelt er der ikke 
sket en overbetaling. Så kan jeg ikke se, vi ikke kan få den rapport. 

Jeg har lige én ting til ... og jeg beklager, at jeg hoster, det er smadder irriterende også for mig selv, vil 
jeg bare sige. Jeg ved godt, det er for jer andre. Men altså så vil jeg så sige ... så siger ministeren ... jeg 
spørger, hvad er regionernes ... hvad har regionerne imod én måned. Så siger ministeren, det er den so- 
cialdemokratiske ledelse, der politisk er imod. Nu består regionerne vel af  andet end socialdemokrater, så 
derfor spørger jeg, er der ikke andre argumenter, er det bare nok, at ministeren hører fra regionerne -  vi er 
politisk imod én måned ... ville ministeren ... tak skal du have ... ja, det er ret hæsligt ... ville ministeren 
ikke spørge ind til så, hvis det er det eneste, han kan sige her, hvad er det egentlig regionerne har imod én 
måned -  har de ingen argumenter andet end -  det er vi politisk imod, fordi sådan er vi regioner. Vi vil 
ikke give patienterne den rettighed, det er vi politisk imod. Eller er der ikke bare et par argumenter fra 
regionernes side. 

Preben Rudiengaard: Værsgo til ministeren! 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: Tak. Jo men altså, regionerne er jo ... der er jo et socialdemo- 
kratisk flertal, og dermed er det jo også den socialdemokratiske holdning, der kommer ud som værende 
regionernes endelige politik. Og de mener altså, at man i højere grad skal lade systemet prioritere, sådan 
må jeg forstå det ... sådan må jeg forstå det ... i højere grad lade systemet prioritere det, frem for at give 
borgerne denne her individuelle ret til, efter en ganske vist arbitrær periode på 4, 6 eller 8 uger -  at træde 
et andet sted hen, sådan må jeg forså det. 

Og så siger du Lone, jamen hvorfor må vi ikke se den rapport. Og jeg har altså sat rapport her på min 
seddel i anførselstegn, fordi grunden til, at du ikke må se mine interne arbejdspapirer, det er, fordi jeg 
stadigvæk bruger dem, og den lange forklaring jeg både har givet til Pia Christmas og til dig om, at jeg 
skal bruge dem i et arbejde med at fastsætte referencetakster pr. 1. januar 2010. Og derefter sørger jeg 
også for, at I får de interne arbejdspapirer over. 

Lone Dybkjær: Så vi ser den rapport efter 1. januar ... 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: ... I ... ja, det er jo altså snart sagt lige siden min allerførste 
indledende tale, før I kom til at stille spørgsmål, der er ikke tale om nogen rapport ... nej, det er på ingen 
måde usikkert. Der er tale om, jeg har nogle interne arbejdspapirer, som ikke på nogen måde kan benæv- 
nes som en rapport. Nogle interne arbejdspapirer, som jeg stadigvæk bruger, og som jeg fra min første 
tale, før I begyndte at stille spørgsmål, sagde til jer her på mødet for åben mikrofon, at I får, når jeg er 
færdig med at bruge den -  det gentager jeg nu for halvtredsindstyvende gang -  I  får den, når jeg er færdig 
med at bruge dem. Og grunden til, at jeg ikke vil frigive dem endnu, det er, fordi de skal bruges til et 
internt stykke arbejde for at skabe det bedst mulige resultat. Og nu siger jeg det for enoghalvtredsindsty- 
vende gang -  de kommer over, når vi er færdige med at bruge dem. 

Preben Rudiengaard: Men jeg vil gerne som formand konkludere, at ministeren har lovet os disse inter- 
ne papirer, som vi modtager, når ministeren er færdig med at bruge dem, fordi han skal bruge dem her på 
denne måde, at der ikke er nogen af  parterne, der får ... hvis de ikke bliver enige ... så skal de jo ikke 
vide ... 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: ... formanden har forstået det. 

Preben Rudiengaard: ... hvad ministeren vil skære igennem i den periode, hvor ministeren har DRG- 
taksterne under sit ansvar -  nemlig indtil 1. januar -  er det ikke rigtigt minister, og det er dét, der er lovet 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: ... det er dét, der er lovet . . .  

Preben Rudiengaard: ... og det må være, kan vi sige, udvalgets konklusion på det her. 

Så har jeg stadigvæk ... 


